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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTT I eARKUT orniin

Nr.12311prot. Peshkopi, md 29.01.2019

LEnda: - PEr Vendimin nr.08, dat€ 22.01.2019 tE K6shillit tE Bashkise Mat

Drejtuar: -Keshillit te Bashkise

Mat

Mbeshtetur ne ligjin nr. 10712016 da& 27 .10.2016 "P€r Prefektin e Qarkut", pasi verefikuam

p€r efekt t€ ligjshm€risd,Vendimin nr.08, dat9 22.01.2019 t€ K€shillit t€ Bashkise Mat "Pdr

miratimin e pagave te punonjesve te Bashkise Mat per vitin 2019", miratojm€ ne parim k0t€

Vendimmarrje nd kushtet e respektimit te legjislacionit ne fuqi, veprim qe €shte p€rgjegj0si

direkte administrativo-ligjore e strukturave p€rkat€se t€ Kdshillit t€ Bashkise Mat.

gl,0 J, ?;13

Adresa: Bulevardi "Elez lsufi" Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 2182 2631 adres e-mail prefekturadiber@gmail,com



REPUBLIKi E SHQIPERIST

BASHKIA MAT
rilsnrr.r-r BASHKIAK

Nr. n/S,i prot, Burrel, me 83. 0/2019

VENDIM

Nr. 5 , date 2-z .-".1 .zotg

PER

MIRATIMIN E PAGAVE Tii PUNONJESVE Tii BASHKISii UAT
piin vrrrN 2019

Ne mbeshtetje dhe ne zbatim te nenit 54/dh e vijues te Ligjit m. 13912015 "P€r

vet€qeverisjen vendore", Nenit 6, i5 e 17 rc LigJit nr. 9936, date 26.06.2008 "PEr

menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republik€n e Shqipdrisd" t€ ndryshuar me ligjin nr.

Il4l20l2 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin w. 9936, datl 26.06.2008 "Per

menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republik€n e Shqip€risd" si dhe ligjin nr. 5712016
e'Pdr disa ndryshime dhe shtesa n€ ligjin w.9936, datl 26.06.2008 "Pdr menaxhimin e

sistemit buxhetor n€ Republiken e Shqip€rise" , VKM Nr.202, datd 15.3.2017 Pdr disa

ndryshime dhe shtesa n€ Vendimin Nr.7l7, date 23.6.2009, te Keshillit te Ministrave,

"Per pagat e punonj€sve mbdshtetes t€ institucioneve buxhetore dhe te nepundsve te disa

institucioneve buxhetore" t€ ndryshuar, VKM Nr. 165, dat1 2.3.20i6 "Per grupimin e

njesive t0 veteqeverisjes vendore, per efekt page, dhe caktimin e kufijve t€ pagave te

funksionar€ve te zgjedhur e te emeruar, t€ nepunesve civil e t€ punonjesve administrative

te njesive te veteqeverisjes vendore" td ndryshuar me VKM Nr. 177, date 8.3.2017 "P€r

disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr.165, date 2.3.2016, te K€shillit te Ministrave

2016 "Per grupimin e njesive te vet0qeverisjes vendore, per efekt page, dhe caktimin e

kufijve t€ pagave t€ funksionareve tE zgjedhur e te em€ruar, t€ nepunesve civil e te
punonjesve administrativ€ te njesive te veteqeverisjes vendore", VKM Nr.809, date

26.12.2018 "P€r p€rcaktimin e pages minimale n€ shkallO vendi", Keshilli i Bashkise Mat

n€ mbledhjen e tij t€ dat€s 22.01.2019 n0 lidhje me pik€n e rendit te dites "P€r miratimin

e pagave t€ punonjesve te Bashkise Mat per vitin 2019" propozuar nga Kryetari i
Bashkise, me 16 vota pro, 2 vota kund€r dhe 1 abstenim;

VENDOSI:

1. Niveli i pagave te punonjesve te Bashkise Mat per vitin 2019 do te jet€ sipas tabelOs

vijuese:

Adresa: Sheshi "AhmetZogu", Nr.1, KP 8001, Burrel; nrvrv.bashkiamat.sov.al; E-mail: trashkiamat@gmail.com
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Administrata e E ;ashkisd dhe Ni6sitd Administrafive
Kryetari i Bashkise 60000-101650 r 0 1650
Z€vend€slsyetari i Bashkis€ 45000-86 I 00 84000
Sekretari i P€rgiithsh€m I-b I 2% 29000-69800 67000
Dreitor kabineti II II-b I 2% 27000-6 1 000 59000
Keshilltar i kryetari te bashkis€ 2% 25000-49000 45000
Sekretar i keshillit bashkiak II II-b 2% 27000-6 1000 s9000
Administrator€t e Ni. Adm. me 5001-20000 banord 4 I 400-8s000 79500
Administrator€t e Ni. Adm. n€n 5000 banorO 37400-60000 59500
Dreitor dreitorie II II-b 2% 27000-6 I 000 59000
Pereieeids sektori ne bashki m III-al1 I 2% 2s000-49000 46800
Pergiegi€s sektori ne bashki me arsim r€ mes€m III III-a/l I 2% 25000-49000 39000
P€rgjegj€s sektorit filances, taksave vendore dhe
iuridik

III III-all I 2% 2s000-49000 49000

P€rgjegi€s sektori ne nldsi adminisffative II] IIi-b Iose2 2% 2s000-42800 42800
Specialist n€ bashki dhe Nj€sind Administrative
Burrel

IV IV-a I ose2
ose 3

2% 23000-35900 3s000

Specialist nd sektorin e financ€s iV IV-a I ose2
ose 3

2% 23000-35900 35900

Specialist ne nj €si administrative ry IV-a I ose2
ose 3

2% 23000-35900 32s00

Specialist me arsim te mesem ne Ni€si Administrative 24000-39000 34000
Krye in spektor i Inspektoratit Mbroiti es Territorit III I III-a/l I 2% 25000-49000 49000
lnspektor i Inspektoratit Mbrojtjes Territorit IV IV-a lose2

ose 3
2% 23000-35900 34000

Punonjds iZyrEs me Njd Ndales€ iV IV-a lose2
ose 3

2% 23000-35900 32000

Punonjds iZyrEs me Ni6 Ndalesd me arsim t€ mes€m 30000-39000 30000
Specialist me arsim t€ mes€m n€ administrat€ 30000-39000 36500
Specialist me arsim te mesem nd seldorin e finances 30000-39000 39000
Sanitar/pastrues 30000-39000 34000
Shofer 30000-39000 37000
Specialist sh€rbimi n€ Ni€si Administrative 30000-39000 34500
Punonies sh€rbimi nd Niesi Administrative 30000-39000 26000
Kryeinspektor i Polic ise Bashkiake 51000-61000 61000
Punonj€s t€ Policis€ Bashkiake 38000-46000 44000
Shofer i Policis€ Bashkiake 30000-39000 36500

Oendra e (gltur6s, Artit dhe Muzik€s -] ': ..: 'i
Dreitor i Qendr€s III III-a/l I 2% 25000-49000 46000
Pergjegjes sektori III III-b 1 ose2 2% 2s000-49000 39000
Specialist i Qendr€s Kulrurore IV IV-a I ose2

ose 3
2% 23000-35900 32000

Specialist me arsim t€ mesem i Qendr€s Kulturore 28000 28000
Pergjegjds biblioteke III III-b I ose2 2% 25000-42800 37000
Specialist i Bibliotek€s IV IV-a I ose2

ose 3

2% 23000-35900 32000

Specialist me arsim t€ mes€m i Bibliotekds 30000-39000 3 9000
Punonj€s sh€rbimi (roie, sanitare) 26000 26000

Cel 'dhe( : .
P6rgjegj€se e gerdheve III III-b I ose2 2% 2s000-42800 36000
Kujdestare n0 gerdhe T\/ IV-a I ose2

ose 3
2% 23000-35900 30500

Kuidestare n€ eerdhe me arsim t€ mes6m 30000-39000 30s00
Kuzhiniere 30000-39000 i0500
Sanitar/pastrues 30000-39000 30000
Magazinier 30000-39000 39000

Adresa:Sheshi..AhmetZogu',,Nr.l,KP8001,Burrel;rvrvrv'bashkianrat'qov.al;E@
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Kuidestare, Infermiere IV IV-a I ose2
ose 3

zYo 23000-35900 30500

30000-39000 30000
Kuidestare,
777a7

nlelTnlerg I
c^l*^ri : l\iti r6mhsi

I III-a/ I I 2Yo 25000-49000 46000
Perglegles I JcK.tuI rr

ffi orike/jlnxhi nier mekan i k IV IV-a l ose2
ose 3

2% 23000-35900 )9UU

30000-39000 45UU

specialist MlrembaJtJ e ryIJ etesr
30000-39000 34100

Maqazlnter
Manovrator+Shofer i mjeteve mbi 2'5 ton dhe I

mieteve sPeciale

30000-39000 3 6000

30000-39000 3 8000
Spectaltst I mesem (reKIllK, ul rBcurer' ru'/

26000 26000
runonleS SIlsl ulrtrr' ::t:: ffi:a+xurrrar/a Cl".tt.lf V"J, rrinarisE heVadifi )Si
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III-a/l I 2% 25000-49000 45000
rergle glcs

III II-b lose2 2% 25000-42800 42800

IV

n

IV-a lose2
ose 3

2% 23000-35900 35900'- q 4 a

S"e.iaTGt *e-atstm t€ larte pyje dhe kullim

24000-39000 39000
Snectaltqt ose lnspeKtor pylur tttu qtrrrrt t" "''
DaroiaoiFq i sekrorit t€ buio€stse. veternarlse III-b 1ose2 2% 25000-42800 34s00

1ose2
ose 3

2% 23000-35900 33500

@ektorinebujq€sis€
dhe veterinarisd

IV IV-a

30000-39000 32000
Snecialiqf ose lnsDeKlor me atsttrr ts rtrgrvttt

30000-39000 35000

26000 26000
Punoniesit e brlgacl€s se proontmrt Lc tuuvc t" 'J . .:

:

25000-49000 45000III III-all 2%
Dreltor III-b lose2 2% 25000-42800 35000

33500rerg]eEes sslttur r

Soecialist me arsim tE larte IV IV-a lose2
ose 3

2% 23000-35900

30000-39000 33500
Specialist me arslm te mesem ( turauL;tr.'

30000-39000 33500
Specialtst me arsl4 Ie mri:!!I \r'll5ll:jLr:]-

SoE.i"l itt p.nimesh (tekniB n4enintD--
30000-39000 38000

30000-39000 34500
Specialistmearslry 30000-39000 34100
Magaztnrer 30000-39000 32000
Shofer . -

ilemke te mesem te specialiteteve t€ ndryshme

(ounonids t€ kualifikuar)

30000-39000 36000

30000-39000 3 1600
Punonies mrembaJtes te proreslolreu'

2. Funksionet e deleguara paguhen sipas VKM-ve respektive dhe pagat e tyre

parashikohen ne kete akt.

3.NgarkohetadministtataeBashkisemezbatimineketijVendimi.
4. Efektet financiare fillojne n€ daten 01'01'2019'

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere pas miratimit nga Prefekti i Qarkut Diber'

Sekretare
Kryetari

nuk

Agim HYSA

sR^A
Edlira PALAMANI


